ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 о;_, tLQ(()

г. Екатеринбург

Об утверждении ведомственного перечия

государственных услуг, оказываемых государственным

бюджетным учреждением·. Свердловекой области «Многофункцион~льный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в качестве

основных видов деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области

от 20.01.2015 N2 8-ПП «Об утвержден~и Порядка формирования, ведения и
утверждения ведомственных перечней государственных услуг И работ,

оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Свердловекой

области» («Областная газета», 2015, 30 января, N2 15), базовым (отраслевым)
перечием государственных и муниципальных. услуг (работ) по виду деятельности
«Обеспечение предоставления ·государственных (муниципальных) ·услуг в

·многофункциональных центрах предоставления государственных

(муниципальных) услуг», утвержденным Министерством экономического

развития Российской Федерации 24.10.2014, постановлением Правительства

Свердловекой области от 08.02.2011 N2 76-ПП «0 Порядке формирования

государственного задания в отношении государственных учреждений

Свердловекой области и финансового обеспечения выполнения государственного

задания» («Областная газета», 2011, 17 февраля, N2 46-47), Положением о

Министерстве экономики Свердловекой области, утвержденным постановлением

Правительства. Свердловекой области от 01.10.2014 N2 847-ПП «0 Министерстве
экономики Свердловекой области» («Областная газета», 2014, 1 О октября, N2 187)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень государственных услуг, оказываемых
государственным бюджетным учреждением Свердловекой области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», в качестве основных видов де,~Т,~!Jьно~r:й-:{прилагается).
2. Установить, что положения настоящего /~~[iр-Ика3а пр!f~еняются при

1; .- . / ·. ,,•, \'
формировании государственного задания го~~Дар~:п:щ~~Н:QМ~(:~ ~\ бюджетному

учреждению Свердловекой области «M*'o.·~Фrr!f~Ц~Q.·.Jtk~p~~.·.ый центр
\\ \\. /Jf!;>~ti?r .· /_ ,:/
\.. " ii" tJd. ~~S~'· ·/ _ .

2

предоставления государственных и муниципальных услуг», начиная с

государственного задания на 2016 год и на плановый Период 2017 и 2018 годов.
3. Признать приказ Министерства экономики Свердловекой области

от 25.12.2013 N~ 198 «Об утверждении ведомственного перечия государственных
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным бюджетным

учреждением Свердловекой области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» в качестве основных

видов деятельности» утратившим силу с 01 января 2016 года.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

_Министр Д.Ю. Ноженко

,NQ Наименование

n/n государствен-

ной услуги

1 2
1 Организация

предоставления

го су дарственных

и

муниципальных

услуг в

м ногофункцио-

нальных центрах

предоставления

государственных

и

муниципальных

услуг

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг, оказываемых

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства экономики

Свердловекой области
J ("

от (') < О 1 .. ? '1 'f 1\io .( (! , С,,- •:7\., ""\A...,:I ·- J~~ --·-"' ___ _

государственным бюджетным учреждением Свердловекой области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

в качестве основных видов деятельности

Код Категории Перечень Перечень Плат- Наименование Вид Наименова- Условия Нормативные правовые

ОКВЭД потребите- и единицы и единицы н ость государствен- деятель- ни е (формы) акты, являющиеся

лей государст- измерения измерения ных учреждений н ости государствен- оказания основанием для

венной услуги показателей показателей, (групп государст- наго органа, государе включения

объема характер и- учреждений), венного осуществляю твенной государственной услуги

государст- зующих оказывающих учреж- щего функции услуги в ведомственный

венной качество государстве н- дения и полномочия перечень

услуги государстве н- ную услугу учредителя

ной услуги

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
75.11 физические и количество доля заявите- бесплат государственное обеспече- Министерство бумажная постановление

.. юридические принятых лей, удовле- ная бюджетное ни е экономики Правительства

лица, запросов творенных учреждение предо став- Свердловекой РоссийскойФедерации
органы заявителей качеством и Свердловекой ления области от 27.09.2011 .NQ 797

государстве н- (штук); доступностью области государст- «0 взаимодействии
ной власти услуг в мно- «Многофункцио венных между

Свердловекой количество гофункцио- нальный центр (муници- многофункциональными
области, предо став- нальном цен- предоставления пальных) центрами

органы ляемых тре (далее- государственных услуг в предоставления

местного услуг МФЦ) (путем и многофунк государственных и

самоуправле- (единиц) опроса); муниципальных цианаль муниципальных услуг и

ния (процентов); услуг» ных федеральными органами

муниципаль- центрах исполнительной власти,

ных среднее время предостав органами

образований, ожидания ления государственных

расположен-
-----'---

получателя
--

_ _гQсударст_
L ........... ---

внебюджетных фондов,

1

1

1

4

4 5 6 7 8 9 10 11 12
ныхна услуг в венных органами

территории очереди на (муници государственной власти

Свердловекой подачу пальных) субъектов Российской

области документов и услуг Федерации, органами

получение местного

результата самоуправления»;

услуг

(минут);
1 1 1 1 1 1

постановление

Правительства

количество РоссийскойФедерации

предоставля- от 22.12.2012 N2 1376
емых услуг с «Об утверждении

разбивкой на Правил организации

федеральные, деятельности

региональные многофункциональных

и муници- центров предоставлен.ия

пальные государственнь~и

услуги муниципальных услуг»

(единиц)
-·--------

2 1 Организация 75.11 физические и количество доля заявите- бесплат государственное обеспече- Министерство электрон постановление

предоставления юридические принятых лей, удовле- ная бюджетное ни е экономики ная Правительства

го су дарственных лица, запросов творенных учреждение предо став- Свердловекой Российской Федерации

и органы заявителей качеством и Свердловекой ления области от 27.09.2011 N2 797
муниципальных государствен- (штук); доступностью области государст- «0 взаимодействии
услуг в ной власти услуг В MJ!O- «Многофункцио венных между

многофункцио- Свердловекой количество гофункцио- нальный центр (муници- многофункциональными

нальных центрах области, предо став- нальном цен- предоставления пальных) центрами

предоставления органы ляемых тре (далее- государственных услуг в предоставления

государственных местного услуг МФЦ) (путем и многофунк государственных и

и самоуправле- (единиц) опроса); муниципальных цианаль муниципальных услуг и

муниципальных ния (процентов); услуг» ных федеральными органами

услуг муниципаль- центрах исполнительной власти,

ных количество предостав органами

образований, предоставля- ления государственных

расположен- емых услуг с государст внебюджетных фондов,

ных на разбивкой на венных органами

территории федеральные, (муници государственной власти

Свердловекой региональные пальных) субъектов Российской

области и муници- услуг Федерации, органами

пальные местного·

услуги самоуправления»;

5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
(единиц); постановление

Правительства

доля пакетов Российской Федерации

документов от 22.12.2012 N2 1376
на получение «06 утверждении

услуг, Правил организации
переданных деятельности

филиалами многофункциональных

МФЦв центров предоставления

органы, государственных и

предоставляю муниципальных услуг»

щие услуги, в

1 электронной

форме 1

		2015-02-16T17:26:04+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"